
M Ě S T Y S    K O M Á R O V 
Nám. Míru 204, 267 62  Komárov 

tel./fax: 311 572 330 
email: podatelna@ikomarov.cz 

 

Směrnice o úplatě za školní družinu  

v Základní škole TGM Komárov 
 

Obecná ustanovení 

 
1. Rada městyse Komárov (dále jen „RM“) vydává jako statutární orgán školy 

tuto směrnici na základě ustanovení § 165, odst. 1., písm. a) zákona č. 
561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) v platném znění. 

2. Školní družina, jako součást právnické osoby Základní školy T. G. 
Masaryka Komárov, zřízené obcí se ve věcech úplaty za zájmové vzdělávání řídí 
zejména zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiné vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a 
vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném znění. 

 
Čl. 1. Stanovení úplaty za zájmové vzdělávání poskytované školní 

družinou 

Výši úplaty za zájmové vzdělávání poskytované školní družinou (dále jen ŠD) 
Základní školy TGM Komárov (dále jen škola) stanovuje RM od 1. 1. 2024 
s účinností od 1. 9. 2024 pro školní rok 2024/2025 usnesením rady č. /2024 

ze dne 29. 4. v částce 1500,-Kč /ročně 
 

Čl. 2. Splatnost úplaty za školní družinu 
1. Úplata je splatná buď jednorázově, a to do 20. 9. daného školního roku, 
nebo ve dvou splátkách, a to první splátka do 20. 9. daného školního roku a 

druhá splátka do 20. 2. daného školního roku. 
2. V případě pozdějšího nástupu žáka či žákyně do ŠD ze závažných důvodů, 

např. z důvodu přestupu z jiné školy, či z jiných zásadních důvodů, bude 
úplata stanovena prostým součinem – počet měsíců docházky do ŠD x 150. 
 

Čl. 3. Zvláštní výše úplaty stanovená pro případ omezení nebo přerušení 
provozu školní družiny ve smyslu § 11 odst. 5 vyhlášky 74/2005 Sb., o 

zájmovém vzdělávání, v platném znění 

1. Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po 
dobu delší než 5 dnů, úplata se účastníkovi poměrně sníží, a to následovně: 

Při přerušení    6-10 dnů o 30,- Kč,  
11-20 dnů o 60,- Kč, 
20 a více   o 90,- Kč. 

 
2. Ředitel informuje vhodným způsobem zákonné zástupce o výši úplaty. 

 
Čl. 4. Snížení úplaty či osvobození od úplaty 

1. Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, a to ve smyslu § 11 

odst. 3 vyhlášky 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném znění, jestliže 
a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se 
dávek pomoci v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

mailto:podatelna@ikomarov.cz


M Ě S T Y S    K O M Á R O V 
Nám. Míru 204, 267 62  Komárov 

tel./fax: 311 572 330 
email: podatelna@ikomarov.cz 

 

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku 

na péči podle zákona o sociálních službách, nebo 
c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na 
úhradu potřeb dítěte podle zákona o státní sociální podpoře a tuto 

skutečnost prokáže řediteli. 
2. O snížení či osvobození bude možné žádat k začátku školního roku, tedy k 

1. 9., dále i kdykoli v průběhu roku.  
2. Zákonný zástupce – žadatel - v písemné žádosti prokáže řediteli školy, že 
splňuje kritéria uvedená v odstavci 1 tohoto předpisu a doloží je (potvrzení, 

apod.). 
3. O snížení nebo osvobození od úplaty ředitel rozhodne písemně. 

 

Čl. 5. Přechodná a závěrečná ustanovení  
Tato směrnice nabývá platnosti dnem vydání a je účinná od 1.9.2024 

 
V Komárově 5. 6. 2024 
 

 
 
  

                                                                           Jaroslav Klekner v.r 
                                                                                  starosta 

 
 

mailto:podatelna@ikomarov.cz

